
 
 

                         АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

                                              СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.08.2024                                      г. Ессентуки                                                №959 

 

 
Об организации и проведении выставки-ярмарки декоративно-прикладного 
искусства в рамках проведения общегородских мероприятий. 
 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 

2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического 

развития Ставропольского края от 14.03.2023 г. № 140/од «Об утверждении 

порядка организации на территории Ставропольского края ярмарок и продажи 

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории 

Ставропольского края», администрация города Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Организовать проведение выставки-ярмарки декоративно-прикладного 

искусства в рамках проведения общегородских мероприятий 3,4 августа 2024 года 

(далее - ярмарка) на нижней аллее Курортного парка. 

 

2. Определить режим работы ярмарки: 3,4 августа 2024 года с 08-00 до 20-00 

часов. 

 

3. Назначить уполномоченным органом по организации и проведению 

ярмарки Управление по экологии, торговле и муниципальному контролю 

администрации города Ессентуки. 

 

4. Отделу административных органов и общественной безопасности           

администрации города (Рыльских А.С.) в пределах своей компетенции 

организовать взаимодействие с силовыми ведомствами города Ессентуки по 

обеспечению общественной безопасности при проведении выставки –ярмарки. 

 



2 

 

5. Начальнику управления по экологии, торговле и муниципальному 

контролю администрации города Ессентуки (Зекеева И.Г.) утвердить список 

участвующих в ярмарке. 

6. Рекомендовать участникам ярмарки при осуществлении деятельности на 

ярмарке обеспечить: 

6.1. соблюдение законодательства Российской Федерации, нормативно-

правовых актов Ставропольского края, в том числе требований приказом 

Министерства экономического развития Ставропольского края от 14.03.2023 г.        

№ 140/од «Об утверждении порядка организации на территории Ставропольского 

края ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на 

территории Ставропольского края»; 

6.2. надлежащее санитарное состояние территории, отведенной для 

проведения ярмарки; 

6.3.   соблюдение правил пожарной безопасности. 

 

7. Территориальному отделу Управления Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ставропольскому 

краю в городе Ессентуки обеспечить контроль за соблюдением санитарно-

эпидемиологических требований продажи товаров на ярмарках. 

 

8. Управлению по экологии, торговле и муниципальному контролю 

администрации города Ессентуки (Зекеева И.Г.) направить настоящее      

постановление администратору официального сайта для размещения на 

официальном сайте муниципального образования городского округа города-

курорта Ессентуки. 

 

9. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Белоусова А.М.) опубликовать информацию о проведении ярмарочных 

мероприятий в общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

10. Отделу по общим и организационным вопросам администрации города 

Ессентуки (Радинская Н.А.) довести данное постановление до сведения 

заинтересованных лиц. 

 

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Ессентуки Е.А. Шабашову. 

 

12.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 
Глава города Ессентуки                            В.В.Крутников              
 


